
Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда

М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«О сновная школа №  104 Ворош иловского района Волгограда»

от JiC Oj . 2025

Приказ

№ &

Об организации отдыха обучающихся 
в 2025 году

В соответствии с приказом ВТУ  ДО АВ от 16.10.2024 №  05/ «О б организации 
отды ха обучаю щихся муниципальных образовательных учреждений Ворош иловского 
района Волгограда в 2025 году и в целях организованного проведения оздоровительного 
периода, создания необходимых условий для лагеря летом 2025 года, своевременного 
оказания помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации

П риказываю :

1. Назначить Давыдову Светлану Владимировну, учителя начальных классов, 
начальником лагеря с дневным пребыванием детей с 20.01 2025 по 30.06.2025 для 
подготовки и проведения смены лагеря в июне 2025 года, а также для предоставления 
финансовой и бухгалтерской отчетности.
2. Давыдовой С.В.:
2.1. При подготовке, организации и проведении смены лагеря с дневным пребыванием 
детей руководствоваться следующими нормативными документами:

• приказ М инистерства образования РФ  от 13 июля 2001 года №  2688 (с изменениями 
от 28 июня 2002 года) «О б утверждении порядка проведения смен профильных 
лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отды ха»;

• Постановление Главного государственного санитарного врача РФ  от 28.09.2020 года 
№  28 «О б утверждении СП 2.4.3648-20 ;

• СП  2.4.3648-20 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и 
организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей 
в период каникул ( утв. Постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ  от 28.09.2020 года № 28);

• Единый порядок учета численности обучающихся, охваченных отдыхом в лагерях 
с дневным пребыванием, при наличии пропусков воспитанниками дней посещения 
лагерей с дневным пребыванием, утвержденный приказом департамента по 
образованию  администрации Волгограда от

2.2. Разработать порядок проведения смены лагеря «Кодекс».
2.3. Определить следующие сроки функционирования лагеря с дневным 
пребыванием детей со 2 июня по 27 июня (включительно),
2.4. Установить, в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и 
нормативами СанПиН 2.4.3648-20 «Гигиенические требования к устройству, содержанию 
и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в



санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020№  28, продолжительность смен 
лагерей с дневным пребыванием не менее 21 календарного дня в период летних каникул, 
не менее 7 рабочих дней в весенний и осенний периоды

2.5.Организовать своевременную подготовку пакета документов для получения Актов 
обследования и Экспертных заключений о соответствии (не соответствии) Санитарно- 
эпидемиологическим правилам и нормативам.

2.6. Строго контролировать организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, 
состоящих на профилактическом учёте в органах внутренних дел, внутришкольном 
контроле, а также проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении

2.7 . Возлож ить персональную ответственность за безопасность жизни и здоровья детей 
при организации отдыха и оздоровления в лагере с Дневным пребыванием, 
антитеррористическую и пожарную безопасность при организации отды ха учащихся, а 
также правильность и целесообразность расходования выделенных денежных средств и 
предоставление отчетных документов в установленные сроки, соблюдение норм 
комплексной безопасности пребываний в лагере с дневным пребыванием, в том числе в 
период проведения массовых мероприятий, походов, экскурсий на Д авы дову С.В.

3 . Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) информацию:
- о дислокации смен лагерей с дневным пребыванием детей летом 2023 года;
- о стоимости пребывания в лагерях с дневным пребыванием детей при 3-х разовом питании; при 2-х 
разовом питании;
- о родительской плате;
- предоставление медицинских услуг в соответствии с дислокацией.

4. Калачарову Т .В ., социального педагога, назначить ответственной за:
4.1. подготовку сведений об отдыхе и занятости учащихся в летний период (загородные 
лагеря, санатории, походы, трудоустройство, т.д.);
4.2. контроль организации отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящ их на 
профилактическом учете в органах внутренних дел, внутри школьном контроле, а также 
проживаю щ их в семьях, находящихся в социально-опасном положении.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М ОУ ОШ  № 104: Е .В.Л ы марь

Приказ подготовила начальник лагеря 
________  /  С .В .Д авы дова



С приказом ознакомлен(а)»

20 ]« »

XN

0 / 20 i f  г.

« л  » о / 20 Я Г  г.

«  Ь о » 0 ( 2 0 / ^  г.

«  Лл) » 0 1 20 Х К  г.

« £ у > » е  У 2 0 ^ Г " г .

«  из» сЗУ 20 Л Г т ./

« » о  / 20 Ж  г.

« ,4 с  » » ( 20 & Г  г.

XV

У / 20 У  Г г .

«  » 20 г.

«  » 20 г.

«  » 20 г.

«  » 20 г.

«  » 20 г.

«  » 20 г.

«  » 20 г.

«  » 20 г.

«  » 20 г.

« » 20 г.

«  » 20 г.

«  » 20 г.

« » 20 г.

подпи с< С/^-

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

фамилия,инициалы сотрудника

сотрудника

зк__г к / .

фамилия, инициалы сотрудника

фамилия, инициалы сотрудника

) ъ  / ъ
фамилия, инициалы сотрудника

tfktAyc*#*-' (fl~ k
фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы

_________ ____
фамилия, инициал» сотрудника

УУ £? (£с\_
фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника

cfo/У Г
^Подпись ( /  фамилия, инициалы сотруднсотрудника

подпись

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника 

фамилия, инициалы сотрудника

\


